
2016Psáry – Dolní Jirčany





LEDEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

KVĚTEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

ZÁŘÍ
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

ÚNOR
Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29

ČERVEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

ŘÍJEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

BŘEZEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

ČERVENEC
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

LISTOPAD
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

DUBEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

SRPEN
Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

PROSINEC
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

2016
LEDEN

Po Út St Čt Pá So Ne
1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

KVĚTEN
Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

ZÁŘÍ
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

ÚNOR
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28

ČERVEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

ŘÍJEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

BŘEZEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

ČERVENEC
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

LISTOPAD
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

DUBEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

SRPEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

PROSINEC
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

2017



13

4

20

11

27

18

25

4

1

11

8

18

15

25

22

1

29

8

15

7

22

14

29

21

28

5

12

4

19

11

26

18

25

3

10

2

17

9

24

16

31

23

30

7

14

6

21

14

5

21

12

28

19

26

5

2

12

9

19

16

26

23

2

9

1

16

8

23

15

30

22

29

6

13

5

20

12

27

19

26

4

11

3

18

10

25

17

24

1

31

8

15

7

22

15

6

22

13

29

20

27

6

3

13

10

20

17

27

24

3

10

2

17

9

24

16

31

23

30

7

14

6

21

13

28

20

27

5

12

4

19

11

26

18

25

2

9

1

16

8

23

16

7

23

14

30

21

28

7

4

14

11

21

18

28

25

4

11

3

18

10

25

17

24

1

31

8

15

7

22

14

29

21

28

6

13

5

20

12

27

19

26

3

10

2

17

9

24

1

17

8

24

15

22

1

29

8

5

15

12

22

19

29

26

5

12

4

19

11

26

18

25

2

9

1

16

8

23

15

30

22

29

7

14

6

21

13

28

20

27

4

11

3

18

10

25

2

18

9

25

16

23

2

30

9

6

16

13

23

20

30

27

6

13

5

20

12

27

19

26

3

10

2

17

9

24

16

23

1

30

8

15

7

22

14

29

21

28

5

12

4

19

11

26

3

19

10

26

17

24

3

31

10

7

17

14

24

21

31

28

7

14

6

21

13

28

20

27

4

11

3

18

10

25

17

24

2

9

1

16

8

23

15

30

22

29

6

13

5

20

12

27

P PÚ ÚS SČ ČP PS SN N

28

5

12

19

26

29

6

13

20

27

30

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

Měsíc MěsícTýden Týden
pořadí pořadíprac. 

dnů
prac. 
dnů8 - 7,75 - 7,5 8 - 7,75 - 7,58 - 7,75 - 7,5 8 - 7,75 - 7,5

prac. hodin prac. hodinprac. hodin prac. hodinprac. 
dnů

prac. 
dnů

prac. 
dnů

prac. 
dnů

Měsíc MěsícDekáda DekádaČtvrtletí Čtvrtletí
1. pololetí 2016 2. pololetí 2016

53

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

I. 5

II. 8

III. 7

I. 8

II. 7

III. 6

I. 8

II. 6

III. 8

I. 6

II. 8

III. 7

I. 7

160+8*

155
+7,75*

150
+7,5* I.

504
+16*

488,25
+15,5*

472,5
+15*

III.
504

+24*

488,25
+23,25*

472,5
+22,5*

152+16*

147,25
+15,5*

142,5
+15*

20
+1*

63
+2*

63
+3*

19
+2*

II. 8

168

162,75

157,5

II.
520

503,75

487,5

IV.
496

+24*

480,5
+23,25*

465
+22,5*

184

178,25

172,5

21

65 62
+3*

23

III. 7

176+8*

170,5
+7,75*

165
+7,5*

168+8*

162,75
+7,75*

157,5
+7,5*

22
+1*

21
+1*

I. 8

168

162,75

157,5

160+8*

155
+7,75*

150
+7,5*

21 20
+1*

II. 6

176

170,5

165

168+8*

162,75
+7,75*

157,5
+7,5*

22 21
+1*

III. 8

176

170,5

165

168+8*

162,75
+7,75*

157,5
+7,5*

22 21
+1*

I. 4

II. 8

III. 7

I. 8

II. 7

III. 8

I. 7

II. 7

III. 7

I. 6

II. 8

III. 6

I. 8

II. 5

III. 8

I. 7

II. 7

III. 7

10 dekáda

neděle, státní svátek, den pracovního klidu

sobota

1
8

7,75
7,5

2
16

15,5
15

3
24

23,25
22,5

4
32
31
30

5
40

38,75
37,5

6
48

46,5
45

7
56

54,25
52,5

1směnný provoz

Rok má 253 pracovních dnů (* placený svátek 8 dnů)

2směnný provoz
3směnný provoz



^ BERAN

• ovlivňuje hlavu, mozek, oči, nos, obličej 
a životní energii CHI

• v tomto období často trpíme migrénami, 
proto bychom se měli vyhýbat např. 
čokoládě, šlehačce a mastným těžkým 
jídlům zatěžujících žlučník

• u dětí je důležité dodržování pitného 
režimu, což také způsobuje různé bolesti 
hlavy a pod.

• měli bychom se vyhýbat operacím již 
zmíněných orgánů

• doporučuje se pít čaje, používat esence 
nebo jiné prostředky pro posílení imunity

_ BÝK

• ovlivňuje hrdlo, orgány řeči, zuby, čelisti, 
krk, mandle, uši, čich, chuť, týl a ramena

• v toto dobu se nejsnadněji nachladíme 
nebo nám velice snadno vznikne zánět

• někdo může také pociťovat bolesti krku 
nebo zubů

• proto bychom se měli vyvarovat nápojům 
obsahujících oxid uhličitý, který právě 
vyvolává bolesti krku

• v tomto období se doporučuje chránit si krk 
a také provádět masáže a nahřívání krčních 
obratlů teplou vodou

• samozřejmě se vyhýbáme operacím výše 
zmíněných oblastí a orgánů

• vhodné je pití čajů posilujících imunitu 
a horní cesty dýchací

` BLÍŽENCI

• ovlivňují ramena, paže, ruce, plíce 
a průdušky

• u někoho mohou nastávat problémy 
dušnosti nebo jiné problémy v hrudní 
oblasti

• dbáme na to aby zmíněné orgány nebyly 
vystavovány nebezpečí jako např. kouření 
a pod.

• v tuto dobu bychom měli z jídelníčku 
vynechat mléko a výrobky z něj, protože by 
se mohly tvořit hleny

• doporučují se koupele nebo sprcha se 
střídáním teplé a studené vody; pití ohřáté 
vincentky; vyhýbáme se zákrokům na 
plicích a průduškách

a RAK

• ovlivňuje hrudník, plíce, žaludek, játra, 
žlučník, dvanácterník, žlázy s vnitřní 
sekrecí, mléčné žlázy a celý hormonální 
systém

• vyhýbáme se živočišným tukům a všem 
jídlům, které by mohly zmíněné orgány 
zatěžovat

• první jídlo se doporučuje jíst až po 9. 
hodině, to už žaludek připraven, a poslední 
3 hodiny před spaním, zajistí klidný spánek 
nerušený trávením

• nepodnikáme zákroky žaludku, prsou nebo 
dvanácterníku

• měli bychom pít čaje podporující trávení 
a konat očistné kůry

b LEV

• ovlivňuje srdce, zády, bránici, krevní oběh 
a tepny

• lidé trpící vysokým krevním tlakem, 
špatným krevním oběhem nebo poruchami 
srdce by měli v tomto období dávat 
obzvláště pozor a vyhýbat se jídlům 
sladkým mastným nebo s vysokým 
obsahem cholesterolu

• kolem 11. až 13. hodiny bývá srdce na 
vrcholu své aktivity a tak se ho snažíme co 
nejméně zatěžovat

• doporučují se studené koupele končetin, 
které stahují cévy a tak se krev dostane i do 
vnitřních orgánů

• opět se vyhýbáme operací výše zmíněných 
orgánů

• pít bychom měli čaje podporující krevní 
oběh a imunitu

c PANNA

• ovlivňuje slezinu, slinivku, trávicí trakt 
a nervový systém

• v tomto není zrovna vhodné se přejídat, ale 
důraz bychom měli klást spíše na dostatek 
tekutin

• je vhodné projít nějakou kůrou nebo pít 
čaje pročišťující a vyprazdňující trávící 
trakt

• také je příhodná doba pro stříhání vlasů, 
dobře pak drží tvar střihu

• vyhýbáme se zákrokům na výše zmíněných 
orgánech

d VÁHY

• ovlivňuje kyčle, ledviny, močový měchýř, 
rovnováhu tělesných tekutin a čištění krve

• opět je dobré pít hodně (tak 2 litry) tekutin 
a pročišťovat ledviny a močový měchýř

• v tomto období bývají ledviny nejaktivnější 
kolem 18.–20. hodiny a tak není dobré 
zatěžovat např. těžkými jídly

• také se můžeme v tuto dobu velmi snadno 
nachladit

• doporučují se kopřivové koupele nohou pro 
jejich prokrvení

• samozřejmě se vyhýbáme zákrokům 
ve zmíněných oblastech a naopak se je 
snažíme posílit čaji, tinkturami nebo 
reflexními ploškami apod.

e ŠTÍR

• ovládá pohlavní orgány, močovod, močový 
měchýř, močové cesty celkově, konečník 
a sexualitu

• pozor na studené nohy nebo podchlazenou 
pánevní oblast

• v tomto období také není vhodné chodit na 
koupaliště kde je spousta bakterií na které 
jsou pohlavní orgány velice choulostivé

• také se vyhýbejme ostrých jídel, která také 
nedobře působí na pohlavní orgány

• také se mohou objevit hemeroidy, kterým 
zle předcházet studenou vodou po stolici; 
při potížích je doporučena koupel z dubové 
kůry (viz stromy)

• vyhýbáme se zásahům do jmenovaných 
oblastí a podporujeme urologickými čaji 
a čaji nebo tinkturami a jinými prostředky 
podporující imunitu

f STŘELEC

• ovládá stehna, křížovou kost a všeobecně 
pohyblivost

• v tomto období se stáváme mnohem 
citlivější vůči změnám počasí

• pokud je zima doporučují se sauny nebo 
teplé koupele masáže pro uvolnění svalů 
a kloubů

• proto bychom se neměli pouštět do fyzicky 
náročných úkonů, pokud na to nejsme 
zvyklí

• vyhýbáme se zákrokům na zmíněných 
oblastech, masírujeme končetiny směrem 
k srdci kostivalovo-propolisovou mastí 
a používáme prostředky  k ochraně 
organismu

g KOZOROH

• ovlivňuje kolena, kosti, klouby, kotníky, 
vazy, úpony, šlachy a kůži

• v tomto období jsme opět náchylnější na 
změny počasí

• pozor na nepřiměřenou námahu 
kloubů a nachlazení, v žádném případě 
nepoužívejte studené sprchy a koupele

• naopak jsou velice vhodné horké koupele 
k uvolnění svalů

• vyhýbáme se operacím zmíněných orgánů
• pijeme čaje posilující imunitní systém 

a podporující krevní oběh

h VODNÁŘ

• ovlivňuje bérce, žíly, lýtka a játra
• jakýkoliv alkohol nebo vysoce nezdravá 

jídla jsou v tomto období pro játra velice 
škodlivá

• také by si lidé trpící křečovými žílami měli 
dávat pozor na dlouhé stání či chození; je 
vhodné odpočívat s nohama ve zvýšené 
poloze

• také je doba na uklízení, lakování nebo 
barvení dřeva, větrání peřin nebo malování 
bytu

• doporučují se masáže dolních končetin 
a také se vyhýbáme zásahům do 
zmíněných orgánů

• pijeme čaje nebo mačkáme akupresurní 
body pro játra

i RYBY

• ovlivňují nohy, prsty na nohou, chodidla 
a lymfatický systém

• náš obranný systém je oslaben, takže 
vše co vstoupí do těla působí daleko 
intenzivněji

• nejsou vhodná jakákoliv očkování nebo 
chirurgické zákroky, obranyschopnost je 
nejsilnější asi 3-4 dny po období ryb

• chodidla si udržujeme v teple
• mačkáme reflexní plošky na chodidlech, 

pijeme čaje pro posílení imunity 
a pročištění organismu

VHODNÉ ČINNOSTI PODLE LUNÁRNÍHO KALENDÁŘE



1 pá
Nový rok 
Mečislav/Mečislava

2 so Karina/Vasil

3 ne Radmila/Radomil

4 po Diana/Dajana

5 út Dalimil/Dalimila

6 st
Kašpar/Melichar/ 
Baltazar

7 čt Vilma/Vilemína

8 pá Čestmír/Erhard

9 so
Vladan/Vladana/Valtr/
Vlaďka

10 ne Břetislav/Břetislava

11 po Bohdana/Teodora

12 út Pravoslav/Pravoslava

13 st Edita/Leontýna

14 čt Radovan/Radovana

15 pá Alice/Alison

16 so Ctirad/Ctislav

17 ne Drahoslav/Drahoš

18 po Vladislav/Vladislava

19 út Doubravka/Fabián

20 st Ilona/Sebastián

21 čt Běla/Bianka

22 pá
Slávek/Slavomír/
Slavomíra

23 so Zdeněk/Raimund

24 ne Milena/Timotej

25 po Miloš/Miloň

26 út Zora/Zoran

27 st Ingrid/Ingeborg/Inka

28 čt Otýlie/Manfréd

29 pá Zdislava/Zdislav/Zinaida

30 so Robin/Erna

31 ne Marika/Marieta

1 po Hynek/Jasmína

2 út Hromnice/Nela/Aida

3 st Blažej/Donald

4 čt Jarmila/Gilbert

5 pá Dobromila/Dobromil

6 so Vanda/Samanta

7 ne
Veronika/Berenika/
Verona

8 po Milada/Aranka

9 út Apolena/Ronald

10 st Mojmír/Mojmíra

11 čt Božena/Dezider

12 pá Slavěna/Slávka/Glorie

13 so Věnceslav/Věnceslava

14 ne Valentýn/Valentýna

15 po Jiřina/Jorga

16 út Ljuba/Luba/Danuta

17 st Miloslava/Fiona

18 čt Gizela/Flavie

19 pá Patrik/Mansvet/Konrád

20 so Oldřich/Dorián

21 ne Lenka/Eleonora

22 po Petr/Etela

23 út Svatopluk/Svatabor

24 st Matěj/Matyáš

25 čt Liliana/Taras

26 pá Dorota/Doris/Dora

27 so Alexandr

28 ne Lumír/Kira

29 po Horymír

1 út Bedřich/Bedřiška

2 st Anežka/Inéz

3 čt Kamil/Vladivoj

4 pá Stela/Jadranka

5 so Kazimír/Kazimíra

6 ne Miroslav/Mirek

7 po Tomáš/Tom

8 út Gabriela/Zoltán

9 st Františka/Rebeka

10 čt Viktorie/Melita 

11 pá
Anděla/Andělín/
Andělína/Angelika

12 so Řehoř/Křesomysl

13 ne Růžena/Róza

14 po Rút/Matylda

15 út Ida/Hilda

16 st Elena/Herbert

17 čt Vlastimil/Vlastimila

18 pá Eduard/Eduarda

19 so Josef/Josefa

20 ne Světlana/Světla

21 po Radek/Radko

22 út Leona/Lea

23 st Ivona/Alfons

24 čt Gabriel /Zbyslav

25 pá Marián/Mario

26 so Emanuel/Emanuela

27 ne
Velikonoční neděle
Dita/Malvína

28 po
Velikonoční pondělí
Soňa/Gedeon

29 út Taťána/Slavomil

30 st Arnošt/Ernest

31 čt Kvido/Arpád

1 pá Hugo/Veleslav

2 so Erika/Áron

3 ne Richard/Richarda

4 po Ivana/Izidor

5 út Miroslava/Mirka

6 st Vendula/Venuše

7 čt Heřman/Hermína

8 pá Ema/Konstantina

9 so Dušan/Dušana

10 ne Darja/Darie

11 po Izabela

12 út Julius/Julián

13 st Aleš/Norma

14 čt Vincenc/Vincent

15 pá Anastázie/Oktavián

16 so Irena/Ireneus

17 ne Rudolf/Rudolfa/Raul

18 po Valérie/Verner

19 út
Rostislav/Rostislava/
Rastislav

20 st Marcela/Odeta

21 čt Alexandra/Selma

22 pá Evženie/Leonid

23 so
Vojtěch/Vojtěška/ 
Gerhard

24 ne Jiří/Fidel

25 po Marek/Ervín

26 út Oto/Ota

27 st Jaroslav/Jarolím

28 čt Vlastislav/Vlastislava

29 pá Robert/Roberta

30 so Blahoslav/Blahoslava

1 ne
Svátek práce 
Pamela/Jeremiáš

2 po Zikmund/Atanas

3 út Alexej/Alexa/Alex

4 st Květoslav/Florián

5 čt Klaudie/Klaudius

6 pá
Radoslav/Radislav/
Radoslava

7 so Stanislav/Dalma

8 ne
Státní svátek – Den 
vítězství
Zlatan/Zlatomír

9 po Ctibor/Ctibora

10 út Blažena/Gordon

11 st Svatava/Svatoslava

12 čt Pankrác/Vsevolod

13 pá Servác/Ofélie

14 so Bonifác/Dina

15 ne Žofie/Sofie

16 po Přemysl/Přemek

17 út Aneta/Paskal

18 st Nataša/Timea

19 čt Ivo/Celestýn

20 pá Zbyšek/Zbyška

21 so
Monika/Mona/
Konstantýn

22 ne Emil/Rita

23 po Vladimír/Vladimíra

24 út Jana/Vanesa

25 st Viola/Violeta

26 čt Filip/Filipa

27 pá Valdemar/Vadim

28 so Vilém/Vilibald/Viliam

29 ne Maxmilián/Maxim

30 po Ferdinand

31 út Kamila/Petronela

1 st Laura/Lora

2 čt Jarmil/Jaromil

3 pá Tamara/Kevin

4 so Dalibor/Dalibora

5 ne Dobroslav/Dobroslava

6 po Norbert/Norman

7 út Iveta/Slavoj

8 st Medard/Pěva

9 čt Stanislava/Anabela

10 pá Gita/Otta/Margita

11 so Bruno/Barnabáš

12 ne Antonie/Táňa

13 po Antonín

14 út Roland/Herta

15 st Vít/Víta

16 čt Zbyněk/Zbyhněv

17 pá Adolf/Adina

18 so Milan/Milana

19 ne Leoš/Leo

20 po Květa/Květuše

21 út Alois/Aloisie

22 st Pavla/Zaira

23 čt Zdeňka/Zdenka

24 pá Jan/Jonatan

25 so Ivan/Salome

26 ne Adriana/Adrian

27 po Ladislav/Ladislava

28 út Lubomír/Lubomíra

29 st Petr a Pavel

30 čt Šárka/Vlastimír

1 pá Jaroslava/Vesna

2 so Patricie/Alma

3 ne Radomír/Radomíra

4 po Prokop/Ulrich

5 út
Státní svátek – 
Cyril a Metoděj

6 st
Státní svátek – 
Mistr Jan Hus
Spytihněv/Izaiáš

7 čt Bohuslava/Donalda

8 pá Nora/Edgar

9 so Drahoslava/Drahuše

10 ne Libuše/Amálie

11 po Olga/Helga

12 út Bořek/Borislav

13 st Markéta/Margareta

14 čt Karolína/Larisa

15 pá Jindřich/Egon

16 so Luboš/Cedrik

17 ne Martina/Iris/Arleta

18 po Drahomíra/Drahomír

19 út Čeněk/Čeňka

20 st Ilja/Eliáš

21 čt Vítězslav/Vítězslava

22 pá Magdaléna/Magda

23 so Libor/Liboslav/Larisa

24 ne Kristýna

25 po Jakub/Timur

26 út Anna/Anita

27 st Věroslav/Bertold

28 čt Viktor/Alina

29 pá Marta/Beatrice

30 so Bořivoj/Vojen

31 ne Ignác/Ignát

1 po Oskar/Ludomír

2 út Gustav/Elfrída

3 st Miluše/Nikodém

4 čt Dominik/Dominika

5 pá Kristián/Osvald

6 so Oldřiška/Ulrika

7 ne Lada/Kajetán

8 po Soběslav/Virgínie

9 út Roman/Romeo

10 st Vavřinec/Lars

11 čt Zuzana/Filoména

12 pá Klára/Jasna

13 so Alena/Sven

14 ne Alan/Alen

15 po Hana/Mirela

16 út Jáchym/Abrahám

17 st Petra/Petruše

18 čt Helena/Jelena

19 pá Ludvík/Ludvíka

20 so Bernard/Bernarda

21 ne Johana/Johanka

22 po Bohuslav/Božislav

23 út Sandra/Tekla

24 st Bartoloměj/Natanael

25 čt Radim/Elvíra

26 pá Luděk/Luďka

27 so Otakar/Otakara

28 ne Augustýn/Augustýna

29 po Evelína/Miron

30 út Vladěna/Kim

31 st Pavlína/Bela

1 čt Linda/Samuel

2 pá Adéla/Andělína

3 so Bronislav/Bronislava

4 ne Jindřiška/Rozálie

5 po Boris/Bojan

6 út Boleslav/Boleslava

7 st Regína/Gina

8 čt Mariana/Mariola

9 pá Daniela/Omar

10 so Irma/Krasava

11 ne Denisa/Denis

12 po Marie/Maja

13 út Lubor/Melinda

14 st Radka/Radoslava

15 čt Jolana/Jolanta

16 pá Ludmila/Kornélie/Lidmila

17 so Naděžda/Naďa

18 ne Kryštof/Ariana

19 po Zita

20 út Oleg/Helmut

21 st Matouš/Debora

22 čt Darina/Moris

23 pá Berta/Lina

24 so Jaromír/Jaromíra

25 ne Zlata/Zlatoslava/Zlatuše

26 po Andrea/Andriana

27 út Jonáš/Damián

28 st
Státní svátek – 
Den české státnosti 
Václav/Václava

29 čt Michal/Michael

30 pá Jeroným/Ráchel

1 so Igor/Ivar

2 ne Olívie/Oliver

3 po Bohumil/Bohuš

4 út František/Evald

5 st Eliška/Elza

6 čt Hanuš/Hanuše

7 pá Justýna/Sergej

8 so Věra/Věroslava

9 ne Štefan/Sára

10 po Marina/Marin

11 út Andrej/Andreas

12 st Marcel/Edvín

13 čt Renáta/Gerald/Koloman

14 pá Agáta/Háta

15 so Tereza/Terezie

16 ne Havel/Galina

17 po Hedvika/Heda

18 út Lukáš/Lukáška

19 st Michaela/Michala

20 čt Vendelín/Eunika

21 pá Brigita/Uršula

22 so Sabina/Sabrina

23 ne Teodor/Fedor

24 po Nina/Selina

25 út Beáta/Vojmír

26 st Erik/Erich

27 čt Šarlota/Zoe

28 pá

Státní svátek – Den 
vzniku samostatného 
Československého státu
Alfréd/Alfréda

29 so Silvie/Sylva

30 ne Tadeáš/Dimitrij

31 po Štěpánka/Volfgang

1 út Felix/Felicita

2 st Tobiáš

3 čt Hubert/Teofil

4 pá Karel/Karla/Jesika

5 so Miriam/Emerich

6 ne Liběna/Leonard

7 po
Saskie/Engelbert/ 
Andělín

8 út Bohumír/Bohumíra

9 st Bohdan/Darek

10 čt Evžen/Orest

11 pá Martin/Davor

12 so Benedikt/Beno

13 ne Tibor/Brenda

14 po Sáva/Mladen

15 út Leopold/Leopoldina

16 st Otmar/Otomar

17 čt

Státní svátek – Den 
boje za svobodu 
a demokracii
Mahulena/Gertruda

18 pá Romana/Odon

19 so Alžběta/Běta

20 ne Nikola/Nikol

21 po Albert/Alberta

22 út Cecílie/Cindy

23 st Klement/Klementýna

24 čt Emílie/Emiliána

25 pá Kateřina/Katrin

26 so Artur/Kurt

27 ne Xenie/Oxana

28 po René/Renát/Renislav

29 út Zina

30 st Ondřej/Ondřejka

1 čt Iva/Edmund

2 pá Blanka/Bibiana/Vivien

3 so Svatoslav/Svatomír

4 ne Barbora/Barbara

5 po Jitka/Liana

6 út Mikuláš/Nikolas

7 st Ambrož/Benjamín

8 čt Květoslava/Květomila

9 pá Vratislav/Vratislava

10 so Julie/Juliána

11 ne Dana/Danuše

12 po Simona/Šimona

13 út Lucie/Lucián

14 st Lýdie/Livie

15 čt Radana/Radan

16 pá Albína/Albín

17 so Daniel/Dan

18 ne Miloslav/Milorad

19 po Ester/Darius

20 út Dagmar/Dag/Dáša

21 st Natálie/Noel

22 čt Šimon/Simon

23 pá Vlasta/Niké

24 so
Štědrý den 
Adam a Eva

25 ne
1. svátek vánoční 
Boží hod vánoční

26 po
2. svátek vánoční 
Štěpán/Sokrat

27 út Žaneta/Melánie

28 st Bohumila/Donika

29 čt Judita/Natan

30 pá David/Davida

31 so Silvestr/Horst

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC



ABECEDNÍ PŘEHLED JMEN
Abrahám .............. 16. 8.
Adam .................. 24. 12.
Adéla ...................... 2. 9.
Adina .....................17. 6.
Adolf ......................17. 6.
Adrian ................... 26. 6.
Adriána ................. 26. 6.
Agáta .................. 14. 10.
Aida ........................ 2. 2.
Alan ...................... 14. 8.
Albert ..................21. 11.
Alberta ................21. 11.
Albín ................... 16. 12.
Albína ................. 16. 12.
Alen ...................... 14. 8.
Alena .................... 13. 8.
Aleš ....................... 13. 4.
Alex ........................ 3. 5.
Alexa ...................... 3. 5.
Alexandr ............... 27. 2.
Alexandra ............. 21. 4.
Alexej ..................... 3. 5.
Alfons ................... 23. 3.
Alfréd ................. 28. 10.
Alfréda ............... 28. 10.
Alice ...................... 15. 1.
Alina ..................... 28. 7.
Alison ................... 15. 1.
Alma ....................... 2. 7.
Alois ...................... 21. 6.
Aloisie ................... 21. 6.
Alžběta ................19. 11.
Amálie ...................10. 7.
Ambrož ..................7. 12.
Anabela .................. 9. 6.
Anastázie ............. 15. 4.
Anděla .................. 11. 3.
Andělín ................. 11. 3.
Andělína ............... 11. 3.
Andrea .................. 26. 9.
Andreas .............. 11. 10.
Andrej ................. 11. 10.
Andriana .............. 26. 9.
Aneta .....................17. 5.
Anežka.................... 2. 3.
Angelika ............... 11. 3.
Anita ..................... 26. 7.
Anna ..................... 26. 7.
Antonie................. 12. 6.
Antonín ................ 13. 6.

Apolena .................. 9. 2.
Aranka .................... 8. 2.
Ariana ................... 18. 9.
Arleta ....................17. 7.
Arnošt ................... 30. 3.
Áron ........................ 2. 4.
Arpád .................... 31. 3.
Artur ................... 26. 11.
Atanas ...................  2. 5.
Augustýn .............. 28. 8.
Augustýna ............ 28. 8.
Baltazar .................. 6. 1.
Barbara................. 4. 12.
Barbora ................ 4. 12.
Barnabáš .............. 11. 6.
Bartoloměj ........... 24. 8.
Beáta .................. 25. 10.
Beatrice .................29. 7.
Bedřich ................... 1. 3.
Bedřiška ................. 1. 3.
Bela ...................... 31. 8.
Běla ...................... 21. 1.
Benedikt ..............12. 11.
Benjamín ...............7. 12.
Beno ....................12. 11.
Berenika ................. 7. 2.
Bernard ................ 20. 8.
Bernarda .............. 20. 8.
Berta..................... 23. 9.
Bertold ..................27. 7.
Běta .....................19. 11.
Bianka .................. 21. 1.
Bibiana ................. 2. 12.
Blahoslav .............. 30. 4.
Blahoslava ............ 30. 4.
Blanka .................. 2. 12.
Blažej ...................... 3. 2.
Blažena ................. 10. 5.
Bohdan ..................9. 11.
Bohdana ................11. 1.
Bohumil ................ 3. 10.
Bohumila ............ 28. 12.
Bohumír ............... 8. 11.
Bohumíra ............. 8. 11.
Bohuslav............... 22. 8.
Bohuslava ................7. 7.
Bohuš ................... 3. 10.
Bojan ...................... 5. 9.
Boleslav .................. 6. 9.
Boleslava ................ 6. 9.

Bonifác ................. 14. 5.
Boris ....................... 5. 9.
Borislav .................12. 7.
Bořek .....................12. 7.
Bořivoj .................. 30. 7.
Božena.................. 11. 2.
Božislav ................ 22. 8.
Brenda .................13. 11.
Brigita ................ 21. 10.
Bronislav ................ 3. 9.
Bronislava .............. 3. 9.
Bruno .................... 11. 6.
Břetislav ............... 10. 1.
Břetislava ............. 10. 1.
Cecílie ................. 22. 11.
Cedrik ....................16. 7.
Celestýn ............... 19. 5.
Cindy .................. 22. 11.
Ctibor ...................... 9. 5.
Ctibora .................... 9. 5.
Ctirad .................... 16. 1.
Ctislav ................... 16. 1.
Cyril .........................5. 7.
Čeněk .....................19. 7.
Čeňka .....................19. 7.
Čestmír ................... 8. 1.
Dáša .................... 20. 12.
Dag ..................... 20. 12.
Dagmar............... 20. 12.
Dajana .................... 4. 1.
Dalibor .................... 4. 6.
Dalibora .................. 4. 6.
Dalimil .................... 5. 1.
Dalimila .................. 5. 1.
Dalma ......................7. 5.
Damián ..................27. 9.
Dan ......................17. 12.
Dana ....................11. 12.
Daniel ..................17. 12.
Daniela ................... 9. 9.
Danuše ................11. 12.
Danuta   ................ 16. 2.
Darek .....................9. 11.
Darie ..................... 10. 4.
Darina ................... 22. 9.
Darius ................. 19. 12.
Darja ..................... 10. 4.
David .................. 30. 12.
Davida ................ 30. 12.
Davor ...................11. 11.

Debora .................. 21. 9.
Denis......................11. 9.
Denisa ...................11. 9.
Dezider ................. 11. 2.
Diana ...................... 4. 1.
Dimitrij ............... 30. 10.
Dina ...................... 14. 5.
Dita ........................27. 3.
Dobromil ................ 5. 2.
Dobromila .............. 5. 2.
Dobroslav ............... 5. 6.
Dobroslava ............. 5. 6.
Dominik .................. 4. 8.
Dominika ................ 4. 8.
Donald .................... 3. 2.
Donalda ...................7. 7.
Donika ................ 28. 12.
Dora ...................... 26. 2.
Dorián ................... 20. 2.
Doris ..................... 26. 2.
Dorota .................. 26. 2.
Doubravka ............ 19. 1.
Drahomíra .............18. 7.
Drahomír ...............18. 7.
Drahoslav ..............17. 1.
Drahoslava ..............9. 7.
Drahoš ...................17. 1.
Drahuše ...................9. 7.
Dušan ..................... 9. 4.
Dušana ................... 9. 4.
Edgar ...................... 8. 7.
Edita ..................... 13. 1.
Edmund ................ 1. 12.
Eduard .................. 18. 3.
Eduarda ................ 18. 3.
Edvín .................. 12. 10.
Egon ......................15. 7.
Elena ..................... 16. 3.
Eleonora ............... 21. 2.
Elfrída ..................... 2. 8.
Eliáš ...................... 20. 7.
Eliška .................... 5. 10.
Elvíra .................... 25. 8.
Elza ....................... 5. 10.
Ema......................... 8. 4.
Emanuel ............... 26. 3.
Emanuela ............. 26. 3.
Emerich ................ 5. 11.
Emil ...................... 22. 5.
Emiliána ..............24. 11.

Emílie ..................24. 11.
Engelbert ..............7. 11.
Erhard ..................... 8. 1.
Erich ................... 26. 10.
Erik ..................... 26. 10.
Erika ....................... 2. 4.
Erna ...................... 30. 1.
Ernest ................... 30. 3.
Ervín ..................... 25. 4.
Ester ................... 19. 12.
Etela ..................... 22. 2.
Eunika................. 20. 10.  
Eva ...................... 24. 12.
Evald ..................... 4. 10.
Evelína .................. 29. 8.
Evžen .................. 10. 11.
Evženie ................. 22. 4.
Fabián ................... 19. 1.
Fedor .................. 23. 10.
Felicita...................1. 11.
Felix .......................1. 11.
Ferdinand ............. 30. 5.
Fidel...................... 24. 4.
Filip....................... 26. 5.
Filipa..................... 26. 5.
Filoména .............. 11. 8.
Fiona......................17. 2.
Flavie .................... 18. 2.
Florián .................... 4. 5.
František .............. 4. 10.
Františka ................ 9. 3.
Gabriel  ................. 24. 3.
Gabriela .................. 8. 3.
Galina ................. 16. 10.
Gedeon ................. 28. 3.
Gerald ................. 13. 10.
Gerhard ................ 23. 4.
Gertruda ..............17. 11.
Gilbert .................... 4. 2.
Gina .........................7. 9.
Gita ....................... 10. 6.
Gizela .................... 18. 2.
Glorie .................... 12. 2.
Gordon ................. 10. 5.
Gustav .................... 2. 8.
Hana ..................... 15. 8.
Hanuš ................... 6. 10.
Hanuše ................. 6. 10.
Háta .................... 14. 10.
Havel .................. 16. 10.

Heda ....................17. 10.
Hedvika ...............17. 10.
Helena .................. 18. 8.
Helga .....................11. 7.
Helmut ................. 20. 9.
Herbert ................. 16. 3.
Hermína ................. 7. 4.
Herta .................... 14. 6.
Heřman .................. 7. 4.
Hilda ..................... 15. 3.
Horst ................... 31. 12.
Horymír ................ 29. 2.
Hubert .................. 3. 11.
Hugo ....................... 1. 4.
Hynek ..................... 1. 2.
Ida ........................ 15. 3.
Ignác ......................31. 7.
Ignát ......................31. 7.
Igor ....................... 1. 10.
Ilja ........................ 20. 7.
Ilona ..................... 20. 1.
Inéz ......................... 2. 3.
Ingeborg ...............27. 1.
Ingrid .....................27. 1.
Inka .......................27. 1.
Irena ..................... 16. 4.
Ireneus ................. 16. 4.
Iris..........................17. 7.
Irma ...................... 10. 9.
Iva ......................... 1. 12.
Ivan....................... 25. 6.
Ivana....................... 4. 4.
Ivar ....................... 1. 10.
Iveta ....................... 7. 6.
Ivo ......................... 19. 5.
Ivona .................... 23. 3.
Izabela .................. 11. 4.
Izaiáš ...................... 6. 7.
Izidor ...................... 4. 4.
Jadranka ................. 4. 3.
Jáchym ................. 16. 8.
Jakub .................... 25. 7.
Jan ........................ 24. 6.
Jana ...................... 24. 5.
Jarmil ..................... 2. 6.
Jarmila.................... 4. 2.
Jarolím ................. 27. 4.
Jaromil ................... 2. 6.
Jaromír ................. 24. 9.
Jaromíra ............... 24. 9.

Jaroslav ................ 27. 4.
Jaroslava .................1. 7.
Jasmína .................. 1. 2.
Jasna..................... 12. 8.
Jelena ................... 18. 8.
Jeremiáš ................. 1. 5.
Jeroným ............... 30. 9.
Jesika .................... 4. 11.
Jindřich..................15. 7.
Jindřiška ................. 4. 9.
Jiří ......................... 24. 4.
Jiřina ..................... 15. 2.
Jitka ...................... 5. 12.
Johana .................. 21. 8.
Johanka ................ 21. 8.
Jolana ................... 15. 9.
Jolanta.................. 15. 9.
Jonáš .....................27. 9.
Jonatan ................ 24. 6.
Jorga ..................... 15. 2.
Josef ..................... 19. 3.
Josefa ................... 19. 3.
Judita ................. 29. 12.
Julián .................... 12. 4.
Juliána ................ 10. 12.
Julie .................... 10. 12.
Julius .................... 12. 4.
Justýna ..................7. 10.
Kajetán ................... 7. 8.
Kamil ...................... 3. 3.
Kamila .................. 31. 5.
Karel ..................... 4. 11.
Karina ..................... 2. 1.
Karla ..................... 4. 11.
Karolína .................14. 7.
Kašpar .................... 6. 1.
Kateřina.............. 25. 11.
Katrin ................. 25. 11.
Kazimír ................... 5. 3.
Kazimíra ................. 5. 3.
Kevin ...................... 3. 6.
Kim ....................... 30. 8.
Kira ....................... 28. 2.
Klára ..................... 12. 8.
Klaudie ................... 5. 5.
Klaudius ................. 5. 5.
Klement .............. 23. 11.
Klementýna ....... 23. 11.
Koloman ............. 13. 10.
Konstantýn .......... 21. 5.

Konstantina ........... 8. 4.
Kornélie ................ 16. 9.
Konrád .................. 19. 2.
Krasava ................. 10. 9.
Kristián ................... 5. 8.
Kristýna .................24. 7.
Kryštof .................. 18. 9.
Křesomysl............. 12. 3.
Kurt .................... 26. 11.
Květa .................... 20. 6.  
Květomila ............. 8. 12.
Květoslav ................ 4. 5.
Květoslava ............ 8. 12.
Květuše ................. 20. 6.
Kvido .................... 31. 3.
Lada ........................ 7. 8.
Ladislav ................ 27. 6.
Ladislava .............. 27. 6.
Larisa .....................14. 7.
Larisa .................... 23. 7.
Lars ....................... 10. 8.
Laura ...................... 1. 6.
Lea ........................ 22. 3.
Lenka .................... 21. 2.
Leo ........................ 19. 6.
Leona .................... 22. 3.
Leonard ................ 6. 11.
Leonid .................. 22. 4.
Leontýna .............. 13. 1.
Leopold ...............15. 11.
Leopoldina ..........15. 11.
Leoš ...................... 19. 6.
Liana ..................... 5. 12.
Liběna .................. 6. 11.
Libor ..................... 23. 7.
Liboslav ................ 23. 7.
Libuše ....................10. 7.
Lidmila ................. 16. 9.
Liliana................... 25. 2.
Lina ....................... 23. 9.
Linda ...................... 1. 9.
Livie .................... 14. 12.
Ljuba .................... 16. 2.
Lora ........................ 1. 6.
Luba...................... 16. 2.
Lubomír ................ 28. 6.
Lubomíra .............. 28. 6.
Lubor .................... 13. 9.
Luboš .....................16. 7.
Lucián ................. 13. 12.

Lucie ................... 13. 12.
Luděk .................... 26. 8.
Luďka ................... 26. 8.
Ludmila ................ 16. 9.
Ludomír .................. 1. 8.
Ludvík................... 19. 8.
Ludvíka................. 19. 8.
Lukáš .................. 18. 10.
Lumír .................... 28. 2.
Lýdie ................... 14. 12.
Magda .................. 22. 7.
Magdaléna ........... 22. 7.
Mahulena ............17. 11.
Maja...................... 12. 9.
Malvína .................27. 3.
Manfréd ............... 28. 1.
Mansvet ............... 19. 2.
Marcel ................ 12. 10.
Marcela................. 20. 4.
Marek ................... 25. 4.
Margareta .............13. 7.
Margita................. 10. 6.
Marián .................. 25. 3.
Mariana .................. 8. 9.
Marie .................... 12. 9.
Marieta ................. 31. 1.
Marika .................. 31. 1.
Marin .................. 10. 10.
Marina ................ 10. 10.
Mario .................... 25. 3.
Mariola ................... 8. 9.
Markéta .................13. 7.
Marko ................... 25. 4.
Marta .....................29. 7.
Martin .................11. 11.
Martina .................17. 7.
Matěj .................... 24. 2.
Matouš ................. 21. 9.
Matyáš.................. 24. 2.
Matylda ................ 14. 3.
Maxim .................. 29. 5.
Maxmilián ............ 29. 5.
Mečislav ................. 1. 1.
Mečislava ............... 1. 1.
Medard ................... 8. 6.
Melánie ...............27. 12.
Melichar ................. 6. 1.
Melinda ................ 13. 9.
Melita ................... 10. 3.  
Metoděj ...................5. 7.

Michael ................. 29. 9.
Michaela ............. 19. 10.
Michal................... 29. 9.
Michala ............... 19. 10.
Mikuláš ................. 6. 12.
Milada .................... 8. 2.
Milan .................... 18. 6.
Milana .................. 18. 6.
Milena .................. 24. 1.
Miloň .................... 25. 1.
Milorad ............... 18. 12.
Miloslav .............. 18. 12.
Miloslava ...............17. 2.
Miloš ..................... 25. 1.
Miluše ..................... 3. 8.
Mirek ...................... 6. 3.
Mirela ................... 15. 8.
Miriam .................. 5. 11.
Mirka ...................... 5. 4.
Miron .................... 29. 8.
Miroslav.................. 6. 3.
Miroslava................ 5. 4.
Mladen ................14. 11.
Mojmír .................. 10. 2.
Mojmíra ................ 10. 2.
Mona .................... 21. 5.
Monika ................. 21. 5.
Moris .................... 22. 9.
Naďa ......................17. 9.
Naděžda ................17. 9.
Natálie ................ 21. 12.
Natan .................. 29. 12.
Natanael ............... 24. 8.
Nataša .................. 18. 5.
Nela ........................ 2. 2.
Niké .................... 23. 12.
Nikodém ................. 3. 8.
Nikol ................... 20. 11.
Nikola ................. 20. 11.
Nikolas .................. 6. 12.
Nina .................... 24. 10.
Noel .................... 21. 12.
Nora ........................ 8. 7.
Norbert ................... 6. 6.
Norma .................. 13. 4.
Norman .................. 6. 6.
Odeta .................... 20. 4.
Odon ................... 18. 11.
Ofélie .................... 13. 5.
Oktavián ............... 15. 4.

Oldřich .................. 20. 2.
Oldřiška .................. 6. 8.
Oleg ...................... 20. 9.
Olga .......................11. 7.
Oliver .................... 2. 10.
Olívie .................... 2. 10.
Omar ....................... 9. 9.
Ondřej................. 30. 11.
Ondřejka ............. 30. 11.
Orest ................... 10. 11.
Oskar ...................... 1. 8.
Osvald..................... 5. 8.
Ota ........................ 26. 4.
Otakar................... 27. 8.
Otakara................. 27. 8.
Otmar ................. 16. 11.
Oto ........................ 26. 4.
Otomar ............... 16. 11.
Otta ...................... 10. 6.
Otýlie .................... 28. 1.
Oxana ..................27. 11.
Pamela ................... 1. 5.
Pankrác ................ 12. 5.
Paskal ....................17. 5.
Patricie ................... 2. 7.
Patrik .................... 19. 2.
Pavel ..................... 29. 6.
Pavla ..................... 22. 6.
Pavlína ................. 31. 8.
Petr ....................... 22. 2.
Petr ....................... 29. 6.
Petra ......................17. 8.
Petronela.............. 31. 5.
Petruše ..................17. 8.
Pěva ........................ 8. 6.
Pravoslav .............. 12. 1.
Pravoslava ............ 12. 1.
Prokop .................... 4. 7.
Přemek ................. 16. 5.
Přemysl ................ 16. 5.
Radan ................. 15. 12.
Radana ............... 15. 12.
Radek ................... 21. 3.
Radim ................... 25. 8.
Radislav .................. 6. 5.
Radka ................... 14. 9.
Radko ................... 21. 3.
Radmila .................. 3. 1.
Radomil .................. 3. 1.
Radomír...................3. 7.

Radomíra.................3. 7.
Radoslav ................. 6. 5.
Radoslava ............... 6. 5.
Radoslava ............. 14. 9.
Radovan ............... 14. 1.
Radovana ............. 14. 1.
Ráchel................... 30. 9.
Raimund ............... 23. 1.
Rastislav ............... 19. 4.
Raul .......................17. 4.
Rebeka ................... 9. 3.
Regína .....................7. 9.
Renát .................. 28. 11.
Renáta ................ 13. 10.
René ................... 28. 11.
Renislav .............. 28. 11.
Richard ................... 3. 4.
Richarda ................. 3. 4.
Rita ....................... 22. 5.
Robert .................. 29. 4.
Roberta ................ 29. 4.
Robin .................... 30. 1.
Roland .................. 14. 6.
Roman .................... 9. 8.
Romana .............. 18. 11.
Romeo .................... 9. 8.
Ronald .................... 9. 2.
Rostislav ............... 19. 4.
Rostislava ............. 19. 4.
Róza ...................... 13. 3.
Rozálie .................... 4. 9.
Rudolf ....................17. 4.
Rudolfa ..................17. 4.
Rút ........................ 14. 3.
Růžena.................. 13. 3.
Řehoř .................... 12. 3.
Sabina ................ 22. 10.
Sabrina ............... 22. 10.
Salome ................. 25. 6.
Samanta ................. 6. 2.
Samuel ................... 1. 9.
Sandra .................. 23. 8.
Sára ...................... 9. 10.
Saskie ....................7. 11.
Sáva .....................14. 11.
Sebastián ............. 20. 1.
Selma ................... 21. 4.
Sergej ....................7. 10.
Servác ................... 13. 5.
Silvestr ............... 31. 12.

Silvie ................... 29. 10.
Simon ................. 22. 12.
Simona ............... 12. 12.
Slávek ................... 22. 1.
Slavěna ................. 12. 2.
Slávka ................... 12. 2.
Slavoj ...................... 7. 6.
Slavomil ............... 29. 3.
Slavomír ............... 22. 1.
Slavomíra ............. 22. 1.
Soběslav ................. 8. 8.
Sofie ..................... 15. 5.
Sokrat ................. 26. 12.
Soňa ..................... 28. 3.
Spytihněv ............... 6. 7.
Stanislav ..................7. 5.
Stanislava ............... 9. 6.
Stela ....................... 4. 3.
Svatabor ............... 23. 2.
Svatava ................. 11. 5.
Svatomír ............... 3. 12.
Svatopluk ............. 23. 2.
Svatoslav .............. 3. 12.
Svatoslava ............ 11. 5.
Sven ...................... 13. 8.
Světla.................... 20. 3.
Světlana ............... 20. 3.
Sylva ................... 29. 10.
Šárka .................... 30. 6.
Šarlota .................27. 10.
Šimon ................. 22. 12.
Šimona ............... 12. 12.
Štefan ................... 9. 10.
Štěpán ................ 26. 12.
Štěpánka ............ 31. 10.
Tadeáš ................ 30. 10.
Tamara ................... 3. 6.
Táňa ...................... 12. 6.
Taras ..................... 25. 2.
Taťána .................. 29. 3.
Tekla ..................... 23. 8.
Teodor ................ 23. 10.
Teodora .................11. 1.
Teofil..................... 3. 11.
Tereza ................. 15. 10.
Terezie ................ 15. 10.
Tibor ....................13. 11.
Timea ................... 18. 5.
Timotej ................. 24. 1.
Timur .................... 25. 7.

Tobiáš ................. 23. 11.
Tobiáš ................... 2. 11.
Tom ..........................7. 3.
Tomáš ......................7. 3.
Ulrich ...................... 4. 7.
Ulrika ...................... 6. 8.
Uršula ................. 21. 10.
Václav ................... 28. 9.
Václava ................. 28. 9.
Vadim ....................27. 5.
Valdemar ...............27. 5.
Valentýn ............... 14. 2.
Valentýna ............. 14. 2.
Valérie .................. 18. 4.
Vanda ..................... 6. 2.
Vanesa .................. 24. 5.
Vasil ......................... 2. 1
Valtr ........................ 9. 1.
Vavřinec ............... 10. 8.
Veleslav .................. 1. 4.
Věnceslav ............. 13. 2.
Věnceslava ........... 13. 2.
Vendelín ............. 20. 10.
Vendula .................. 6. 4.
Venuše .................... 6. 4.
Věra ...................... 8. 10.
Verner ................... 18. 4.
Verona .................... 7. 2.
Veronika ................. 7. 2.
Věroslav .................27. 7.
Věroslava .............. 8. 10.
Vesna .......................1. 7.
Viktor ................... 28. 7.
Viktorie ................ 10. 3.
Vilém .................... 28. 5.
Vilemína ..................7. 1.
Viliam ................... 28. 5.
Vilibald ................. 28. 5.
Vilma .......................7. 1.
Vincenc ................. 14. 4.
Vincent ................. 14. 4.
Viola ..................... 25. 5.
Violeta .................. 25. 5.
Virgínie................... 8. 8.
Vít ......................... 15. 6.
Víta ....................... 15. 6.
Vítězslav ................21. 7.
Vítězslava ..............21. 7.
Vivien ................... 2. 11.
Vladan .................... 9. 1.

Vladana .................. 9. 1.
Vladěna ................ 30. 8.
Vlaďka .................... 9. 1.
Vladimír ............... 23. 5.
Vladimíra ............. 23. 5.
Vladislav ............... 18. 1.
Vladislava ............. 18. 1.
Vladivoj .................. 3. 3.
Vlasta ................. 23. 12.
Vlastimil ................17. 3.
Vlastimila ..............17. 3.
Vlastimír............... 30. 6.
Vlastislav .............. 28. 4.
Vlastislava ............ 28. 4.
Vojen .................... 30. 7.
Vojmír ................. 25. 10.
Vojtěch ................. 23. 4.
Vojtěška................ 23. 4.
Volfgang ............. 31. 10.
Vratislav ............... 9. 12.
Vratislava ............. 9. 12.
Vsevolod ............... 12. 5.
Xenie ...................27. 11.
Zaira ..................... 22. 6.
Zbyhněv................ 16. 6.
Zbyněk .................. 16. 6.
Zbyslav ................. 24. 3.
Zbyšek .................. 20. 5.
Zbyška .................. 20. 5.
Zdeněk.................. 23. 1.
Zdenka.................. 23. 6.
Zdeňka.................. 23. 6.
Zdislav .................. 29. 1.
Zdislava ................ 29. 1.
Zikmund ................. 2. 5.
Zina......................29. 11.
Zinaida ................. 29. 1.
Zita ........................19. 9.
Zlata ..................... 25. 9.
Zlatan ..................... 8. 5.
Zlatomír.................. 8. 5.
Zlatoslava ............. 25. 9.
Zlatuše.................. 25. 9.
Zoe .......................27. 10.
Zoltán ..................... 8. 3.
Zora ...................... 26. 1.
Zoran .................... 26. 1.
Zuzana .................. 11. 8.
Žaneta .................27. 12.
Žofie ..................... 15. 5.



313029282726252423222120191817161514131211109876543211 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

b

b

e

d

d

d

e

e

e

f

f

g

g

f

f

g

Den obnovy samostatného českého státu, Nový rok

Tři králové

Den svatého Tita dne mnoho nepřidá.

Je-li v tříkrálové noci mnoho hvězd, 
urodí se hojně brambory.

Jsou-li červánky v novoroční den, 
přinesou jistě samou slotu jen.

Jaká povětrnost bude na svatého Makaria, 
taková bude v září.

Je-li na ochtáb svatého Jana krásně, 
přijdou bouře časně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.06 16.13

16.15

16.17

16.18

16.19

16.21

16.16

16.07

16.09

16.10

16.11

16.12

16.08

08.00 08.00

08.00

07.59

07.59

07.58

07.58

08.00

08.01

08.01

08.01

08.00

08.00

08.01

Bohumila/Donika Diana/Dajana

Dalimil/Dalimila

Vilma/Vilemína

Čestmír/Erhard

Vladan/Vladana/
Valtr/Vlaďka

Kašpar/Melichar/
Baltazar

Břetislav/BřetislavaRadmila/Radomil

Judita/Natan

Silvestr/Horst

Mečislav/
Mečislava

Karina/Vasil

David/Davida

28 4

5

7

8

9

6

10

29

31

1

2

30

3

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Prosinec – Leden Leden53. týden 1. týden

Foto: Iva Janečková



292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

b

a

a

`

`

`

_

_

^

^

i

i

h

h

eh

Den památky Jana Palacha

Je-li na Zasnoubení panny Marie 
na stromech jinovatka, bude vlhký rok.

Když se Vincent sluní, víno sudy plní.

Je-li na svatou Anežku obleva, 
bude v létě hodně bouřek.

Na den svatého Pavla poustevníka je-li pěkný den, 
bude příznivý rok, je-li větrný den, bude mokrý rok.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.42

16.40

16.39

16.37

16.35

16.34

16.32

16.31

16.29

16.28

16.26

16.25

16.23

16.22

07.46

07.47

07.48

07.49

07.50

07.51

07.52

07.53

07.54

07.55

07.55

07.56

07.57

07.57

Milena/Timotej

Zdeněk/Raimund

Slávek/Slavomír/
Slavomíra

Běla/Bianka

Ilona/Sebastián

Doubravka/Fabián

Vladislav/
Vladislava

Drahoslav/Drahoš

Ctirad/Ctislav

Alice/Alison

Radovan/
Radovana

Edita/Leontýna

Pravoslav/
Pravoslava

Bohdana/Teodora

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

LedenLeden 3. týden2. týden

Foto: Soňa Souchová



292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

h

g

g

f

f

e

e

e

d

d

c 

c

c

b

f

Hromnice

Den památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti

Chléb svěcený v den svaté Agáty přináší užitek, 
chrání lidi, pole i dobytek.

Na Hromnice o hodinu více.

Svatý Vigil mosty z ledu zřídil, když nezřídil, tak je zřítil.

Je-li Karel Veliký málo ledový, únor to zase napraví.

Na svatého Polykarpa sněhu plná každá škarpa.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17.06

17.04

17.02

17.00

16.59

16.57

16.55

16.54

16.52

16.50

16.49

16.47

16.45

16.44

07.26

07.28

07.29

07.31

07.33

07.34

07.36

07.37

07.38

07.40

07.41

07.42

07.44

07.45

Veronika/
Berenika/Verona

Vanda/Samanta

Dobromila/
Dobromil

Jarmila/Gilbert

Blažej/Donald

Nela/Aida

Hynek/Jasmína

Marika/Marieta

Robin/Erna

Zdislava/Zdislav/
Zinaida

Otýlie/Manfréd

Ingrid/Ingeborg/
Inka

Zora/Zoran

Miloš/Miloň

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ÚnorLeden 5. týden4. týden

Foto: Iva Kurková



31 3029282726252423222120191817161514131211109876543212928272625242322212019181716151413121110987654321

b

b

a

a

`

`

_

_

^

^

^

i

i

h

hg

O svatém Šimoně schází sníh ze stráně.

Svatá Apolena bývá mlhou zahalena.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17.30

17.28

17.26

17.25

17.23

17.21

17.19

17.18

17.16

17.14

17.13

17.11

17.09

17.07

07.01

07.03

07.05

07.07

07.09

07.11

07.12

07.14

07.16

07.18

07.20

07.21

07.23

07.25

Lenka/Eleonora

Oldřich/Dorián

Patrik/Mansvet/
Konrád

Gizela/Flavie

Miloslava/Fiona

Ljuba/Luba/
Danuta  

Jiřina/Jorga

Valentýn/
Valentýna

Věnceslav/
Věnceslava

Slavěna/Slávka/
Glorie

Božena/Dezider

Mojmír/Mojmíra

Apolena/Ronald

Milada/Aranka

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ÚnorÚnor 7. týden6. týden

Foto: Jana Fejková



313029282726252423222120191817161514131211109876543212928272625242322212019181716151413121110987654321

h

g

g

f

f

f

e

e

d

d

d

c

c

b

f

e

Svatá Adriana nedá spáti z rána.

Mrzne-li o svaté Kunhutě, 
je to patrno ještě po čtyřicet dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17.53

17.52

17.50

17.48

17.47

17.45

17.43

17.42

17.40

17.38

17.37

17.35

17.33

17.31

06.33

06.35

06.37

06.39

06.41

06.43

06.45

06.47

06.49

06.51

06.53

06.55

06.57

06.59

Miroslav/Mirek

Kazimír/Kazimíra

Stela/Jadranka

Kamil/Vladivoj

Anežka/Inéz

Bedřich/Bedřiška

Horymír

Lumír/Kira

Alexandr/Saša

Dorota/Doris/Dora

Liliana/Taras

Matěj/Matyáš

Svatopluk/
Svatabor

Petr/Etela

6

5

4

3

2

1

29

28

27

26

25

24

23

22

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Únor – BřezenÚnor 9. týden8. týden

Foto: Radek Trobl



3130292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

b

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

^

i

i

h

h

g

První jarní den

Den vstupu ČR do NATO

Mezinárodní den žen

Byť by byl první jarní den jak na zakázku, přece nechoď 
na procházku, ať tvé zdraví neztratí svou sázku.

Svatý Josef rovná vodu.

Věje-li na svatého Longina vítr, jest to znamení úrody.

Mrzne-li na čtyřicet mučedníků, bude úrodný rok. 

Prší-li na svatou Františku, neurodí se brambory.

Svatý Radko–na cestách je hladko.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18.16

18.14

18.13

18.11

18.09

18.08

18.06

18.05

18.03

18.01

18.00

17.58

17.56

17.55

06.02

06.05

06.07

06.09

06.11

06.13

06.15

06.18

06.20

06.22

06.24

06.26

06.28

06.31

Světlana/Světla

Josef/Josefa/ 
Josefína

Eduard/Eduarda

Vlastimil/
Vlastimila

Elena/Herbert/Ella

Ida/Hilda

Rút/Matylda

Růžena/Róza

Řehoř/Křesomysl

Anděla/Andělín/
Andělína/Angelika

Viktorie/Melita 

Františka/Rebeka

Gabriela/Zoltán

Tomáš/Tom

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

BřezenBřezen 11. týden10. týden

Foto: Kristýna Janečková



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

h

h

g

g

f

f

f

e

e

d

d

d

c

c

f

e

Velikonoční pondělí

Velikonoční neděle

Den narození Jana Amose Komenského

Déšť svatého Teodory značí mnoho vody v máji.

Jaké počasí jest na svatého Ruprechta, 
takové bude v červenci.

Mráz archanděla Gabriela nechodí sám. 

Na Kazimíra pohoda–na kobzole úroda.

 

Ve 2.00 končí zimní čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19.38

19.36

19.35

19.33

19.32

19.30

19.28

19.27

18.25

18.24

18.22

18.21

18.19

18.17

06.32

06.34

06.36

06.38

06.41

06.43

06.45

06.47

05.49

05.51

05.54

05.56

05.58

06.00

Richard/Richarda

Erika/Áron

Hugo/Veleslav

Kvido/Arpád

Arnošt/Ernest

Taťána/Slavomil

Soňa/Gedeon

Dita/Malvína

Emanuel/
Emanuela

Marián/Mario

Gabriel /Zbyslav

Ivona/Alfons

Leona/Lea

Radek/Radko

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Březen – DubenBřezen 13. týden12. týden

Foto: Barbora Zrucká



31 302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

c

b

b 

a

a

a

`

`

_

_

^

^

i

i

hg
Den vzdělanosti

Na svatého Rudolfa se má nahlížet do úlů, a jestli včely nemají dost 
potravy, má se jim, nejlépe na schod měsíce, doplnit.

Zpívá-li pěnice na svatého Tiburcia a Valeriana, 
víno se pěkné ukáže.

Na desátý v dubnu den setý bývá krásný len.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20.00

19.58

19.57

19.55

19.54

19.52

19.50

19.49

19.47

19.46

19.44

19.43

19.41

19.39

06.03

06.05

06.07

06.09

06.11

06.13

06.15

06.17

06.19

06.21

06.23

06.26

06.28

06.30

Rudolf/Rudolfa/
Raul

Irena/Ireneus

Anastázie/
Oktavián

Vincenc/Vincent

Aleš/Norma

Julius/Julián

Izabela

Darja/Darie

Dušan/Dušana

Ema/Konstantina

Heřman/Hermína

Vendula/Venuše

Miroslava/Mirka

Ivana/Izidor

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

DubenDuben 15. týden14. týden

Foto: Marika Svobodová



31 302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

h 

h

h

g

g

f

f

e

e

e

d

d

c

c

f

e

Svátek práce

Na Filipa a Jakuba se má vysévat čočka.

Na Petra Mučedníka je dobře vysazovat zelí na pole.

Hřmění mezi Markem a Vitalem značí úrodný rok.

Na svatého Marka, kdo má málo chleba, 
ať kouše jabka. Svatý Marek–saď oharek!

Svatý Jiří zahajuje pastvu dobytka.

O svatém Anselmě semeno do země.

Potí-li se Domicilla, bude Marek chodit v kožiše.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20.22

20.20

20.19

20.17

20.15

20.14

20.12

20.11

20.09

20.08

20.06

20.05

20.03

20.01

05.36

05.38

05.40

05.41

05.43

05.45

05.47

05.49

05.51

05.53

05.55

05.57

05.59

06.01

Pamela/Jeremiáš

Blahoslav/
Blahoslava

Robert/Roberta

Vlastislav/
Vlastislava

Jaroslav/Jarolím

Oto/Ota

Marek/Ervín/
Marko

Jiří/Fidel

Vojtěch/Vojtěška/
Gerhard

Evženie/Leonid

Alexandra/Selma

Marcela/Odeta

Rostislav/
Rostislava/Rastislav

Valérie/Verner

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Duben – KvětenDuben 17. týden16. týden

Foto: Tomášek Horký



30292827262524232221201918171615141312111098765432131 302928272625242322212019181716151413121110987654321

c

c

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

^

i

i

hg

Den vítězství (1945 - konec druhé světové války v Evropě)

Den rodin 

Svátek matek

Květnové povstání českého lidu

Svatá Žofie prosa zasije. 

Je-li na Mamerta mokro, bude celé léto mokré.

Len vysetý na svatého Stanislava, 
hodně příze i hlávek davá.

Svatý Jan květy dal, svatý Jan květy vzal.

Je-li na den svatého Floriána vítr, bude v roce hodně 
požárů. 

Svatý Kříž–ovčí střiž.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20.42

20.41

20.40

20.38

20.37

20.35

20.34

20.32

20.31

20.29

20.28

20.26

20.25

20.23

05.14

05.15

05.17

05.18

05.20

05.21

05.23

05.24

05.26

05.28

05.29

05.31

05.33

05.34

Žofie/Sofie

Bonifác/Dina

Servác/Ofélie

Pankrác/Vsevolod

Svatava/Svatoslava

Blažena/Gordon

Ctibor/Ctibora

Zlatan/Zlatomír

Stanislav/Dalma

Radoslav/Radislav/
Radoslava

Klaudie/Klaudius

Květoslav/Florián

Alexej/Alexa/Alex

Zikmund/Atanas

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

KvětenKvěten 19. týden18. týden

Foto: Michal Šmergl



30292827262524232221201918171615141312111098765432131 302928272625242322212019181716151413121110987654321

i

h

h

g

g

g

f

f

e

e

e

d

d

c

f

e

Prší-li na Urbana, vinařova tvář je zklamaná.

Na Julii lny se sijí.

Na Petra Celestina se mohou již vysazovat ven okurky.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21.00

20.59

20.58

20.57

20.55

20.54

20.53

20.52

20.50

20.49

20.48

20.46

20.45

20.44

04.59

05.00

05.00

05.01

05.02

05.03

05.04

05.05

05.07

05.08

05.09

05.10

05.11

05.13

Maxmilián/Maxim

Vilém/Vilibald/
Viliam

Valdemar/Vadim

Filip/Filipa

Viola/Violeta

Jana/Vanesa

Vladimír/Vladimíra

Emil/Rita

Monika/Mona/
Konstantýn

Zbyšek/Zbyška

Ivo/Celestýn

Nataša/Timea

Aneta/Paskal

Přemysl/Přemek

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

KvětenKvěten 21. týden20. týden

Foto: Dana Špačková



30292827262524232221201918171615141312111098765432131 302928272625242322212019181716151413121110987654321

c

c

b

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

^

i

hg

Vyhlazení obce LidiceMezinárodní den dětí

Prší-li na Barnabáše, padají hrozny do koše.

Kdo na Medarda len vysedává a zelí sází, 
jistě dostatek toho sklidí.

První ledovým je Robert a posledním někdy Norbert.

Pohoda na Nikodéma–čtyři týdny dešťů za nima.

Len vysetý posledního května se dobře zvede, 
protože ho Petruška ráda přede.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21.07

21.06

21.05

21.04

21.03

21.02

21.01

21.07

21.06

21.05

21.04

21.03

21.02

21.01

04.52

04.52

04.52

04.53

04.53

04.53

04.54

04.54

04.55

04.55

04.56

04.56

04.57

04.58

Antonie/Táňa

Bruno/Barnabáš

Gita/Otta/Margita

Stanislava/Anabela

Medard/Pěva

Iveta/Slavoj

Norbert/Norman

Dobroslav/
Dobroslava

Dalibor/Dalibora

Tamara/Kevin

Jarmil/Jaromil

Laura/Lora

Kamila/Petronela

Ferdinand

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ČervenKvěten – Červen 23. týden22. týden

Foto: Jana Fejková



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

i

i

h

h

g

g

f

f

f

e

e

d

d

d

e

Den památky obětí komunistického režimu

První letní den

Svatý Jan Burián vládne kroupám.

Na svatého Jána noc není žádná.

Svatý Pavel z Noly zaplavuje štoly.Prší-li o svatém Vítu, uškodí to žitu.

Na svatého Antona každá jahoda je červená.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21.15

21.15

21.14

21.14

21.14

21.13

21.13

21.12

21.11

21.11

21.10

21.09

21.09

21.08

04.54

04.54

04.53

04.53

04.53

04.52

04.52

04.52

04.52

04.52

04.52

04.52

04.52

04.52

Adriana/Adrian

Ivan/Salome

Jan/Jonatan

Zdeňka/Zdenka

Pavla/Zaira

Alois/Aloisie

Květa/Květuše

Leoš/Leo

Milan/Milana

Adolf/Adina

Zbyněk/Zbyhněv

Vít/Víta

Roland/Herta

Antonín

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ČervenČerven 25. týden24. týden

Foto: Pavlína Rábová



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

d

c

c

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

^

^

gf

Den upálení mistra Jana Husa

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Prší-li na sedm bratrů, bude vlhké září.

Prší-li na svatého Kyliána, budou hubená žita.

Na mistra Jana H. z Husi, obilí těžknou klasy. 

Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté.

Je-li na památku svatého Pavla slunečno, bude 
slunečno i ve žních.

Když prší na sedm spících, hnijí brambory.

Jaké je počasí na svatého Ladislava, 
takové jest po sedm neděl.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21.14

21.14

21.15

21.15

21.15

21.15

21.16

21.16

21.16

21.16

21.16

21.16

21.15

21.15

04.59

04.58

04.57

04.56

04.56

04.55

04.55

04.59

04.58

04.57

04.56

04.56

04.55

04.55

Libuše/Amálie

Drahoslava/
Drahuše

Nora/Edgar

Bohuslava/
Donalda

Spytihněv/Izaiáš

Cyril a Metoděj

Prokop/Ulrich

Radomír/Radomíra

Patricie/Alma

Jaroslava/Vesna

Šárka/Vlastimír

Petr a Pavel

Lubomír/Lubomíra

Ladislav/Ladislava

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

30

29

28

27

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ČervenecČerven – Červenec 27. týden26. týden

Foto: Eliška Pánková



3130292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

i

i

i

h

h

g

g

f

f

f

e

e

d

d

e

f

Kolem svaté Kristýny dozrávají maliny.

Svatá Máří Magdalena hodila srp do ječmena .

Do Eliáše seno v lukách dobré je, po Eliáši zkažené.

Když na rozeslání svatých apoštolů 
věje vítr od poledna, přijde drahý rok.

Svatá Markyta rozvaluje pytle s hmyzem.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21.04

21.05

21.06

21.07

21.08

21.08

21.09

21.10

21.11

21.11

21.12

21.13

21.13

21.14

05.12

05.11

05.10

05.09

05.08

05.07

05.06

05.05

05.04

05.03

05.02

05.01

05.00

04.59

Kristýna

Libor/Liboslav/
Larisa

Magdaléna/Magda

Vítězslav/
Vítězslava

Ilja/Eliáš

Čeněk/Čeňka

Drahomíra/
Drahomír

Martina/Iris/Arleta

Luboš/Cedrik

Jindřich/Egon

Karolína/Larisa

Markéta/
Margareta

Bořek/Borislav

Olga/Helga

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ČervenecČervenec 29. týden28. týden

Foto: Blanka Klimendová



3130292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

d

c

c

c

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

^

g

f

Svatý Kajetán je tady, odvezte panáků řady.

Potí-li se Dominik, bude Marek ještě v kožiše.

Přijdou-li deště nejpozději 
po porcinkuli–brambory se ještě spraví.

Kukačka si na Petrův den ucpe zobák koláčem.

Okolo svatého Ignáci strniska se obrací.

Na svatého Abdona ve švech praská stodola.

Svatá Anna s motyčkou, 
Pantaleon s hrotničkou svorně jdou do brambor.

Prší-li o svaté Anně, bude sladká řepa.

Na svatého Jakuba čeká v lese mnohá houba.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20.46

20.47

20.49

20.50

20.51

20.53

20.54

20.56

20.57

20.58

20.59

21.00

21.02

21.03

05.31

05.29

05.28

05.27

05.25

05.24

05.23

05.21

05.20

05.19

05.17

05.16

05.15

05.14

Lada/Kajetán

Oldřiška/Ulrika

Kristián/Osvald

Dominik/
Dominika

Miluše/Nikodém

Gustav/Elfrída

Oskar/Ludomír

Ignác/Ignát

Bořivoj/Vojen

Marta/Beatrice

Viktor/Alina

Věroslav/Bertold

Anna/Anita

Jakub/Timur

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

SrpenČervenec 31. týden30. týden

Foto: Barbora Zrucká



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

^

i

i

h

h

g

g

g

f

f

e

e

e

d

e

h

Na svatého Samuele mlynář novou mouku mele.

Na den svatého Sebalda vybírají včelaři med.

Svaté Helence pletou ženci věnce.

O svatém Rochu brambor již trochu.

Svatá královna dává první výlupek.

Na Svatého Vavřince čtyři řepy do hrnce.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20.22

20.23

20.25

20.27

20.29

20.31

20.32

20.34

20.36

20.38

20.39

20.41

20.42

20.44

05.51

05.50

05.48

05.47

05.45

05.44

05.42

05.41

05.39

05.38

05.37

05.35

05.34

05.32

Johana/Johanka

Bernard/Bernarda

Ludvík/Ludvíka

Helena/Jelena

Petra/Petruše

Jáchym/Abrahám

Hana/Mirela

Alan/Alen

Alena/Sven

Klára/Jasna

Zuzana/Filoména

Vavřinec/Lars

Roman/Romeo

Soběslav/Virgínie

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

SrpenSrpen 33. týden32. týden

Foto: Matěj Vrhel



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

d

d

c

c

b

b

b 

a

a

`

`

_

_

^

g

f

Na Mojžíše se má vysévat ozimé žito.

Od Štěpána krále bouřek je namále.

Na Jiljího hrozen–na Michala sklizeň. 

Jak je teplo o Augustinu, 
tak bude studeno na Kateřinu. 

Zeferin poslední klásky sbírá.

Na svatého Bartoloměje každá plaňka uzraje. 

Svatý Timoteus hází snopy na vůz.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19.54

19.56

19.58

20.00

20.02

20.04

20.06

20.08

20.10

20.12

20.14

20.16

20.18

20.20

06.12

06.11

06.09

06.08

06.06

06.05

06.03

06.02

06.00

05.59

05.57

05.56

05.54

05.53

Jindřiška/Rozálie

Bronislav/
Bronislava

Adéla

Linda/Samuel

Pavlína/Bela

Vladěna/Kim

Evelína/Miron

Augustýn/
Augustýna

Otakar/Otakara

Luděk/Luďka

Radim/Elvíra

Bartoloměj/
Natanael

Sandra/Tekla

Bohuslav/Božislav

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Srpen – ZáříSrpen 35. týden34. týden

Foto: Zlata Birnerová



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

^

^

i

i

h

h

g

g

f

f

f

e

e

d

eh

Lamperta a Řehoře den a noc v jedné míře.Neprší-li na Mikuláše, bude suchý podzim.

Svatá Máti nechá déle spáti.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19.23

19.26

19.28

19.30

19.32

19.34

19.36

19.39

19.41

19.43

19.45

19.47

19.49

19.51

06.33

06.32

06.30

06.29

06.27

06.26

06.24

06.23

06.21

06.20

06.18

06.17

06.15

06.14

Kryštof/Ariana

Naděžda/Naďa

Ludmila/Kornélie/
Lidmila

Jolana/Jolanta

Radka/Radoslava

Lubor/Melinda

Marie/Maja

Denisa/Denis

Irma/Krasava

Daniela/Omar

Mariana/Mariola

Regína/Gina

Boleslav/Boleslava

Boris/Bojan

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ZáříZáří 37. týden36. týden

Foto: Lucie Ambrová



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

d

d

d

c

c

b

b

a

a

a

`

`

_

_

g

h

Den české státnosti

První podzimní den

 

Co Bůh dal, Michal uschoval. 

Na svatého Václava bývá bláta záplava. 

Na svatého Cypriána chladno bývá často z rána.

Je-li jasno na den svatého Mauricia, 
bude v zimě mnoho větrů.

O svatém Matouši vlaštovka nás opouští.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18.52

18.55

18.57

18.59

19.01

19.03

19.06

19.08

19.10

19.12

19.15

19.17

19.19

19.21

06.54

06.53

06.51

06.50

06.48

06.47

06.45

06.44

06.42

06.41

06.39

06.38

06.36

06.35

Olívie/Oliver

Igor/Ivar

Jeroným/Ráchel

Michal/Michael

Václav/Václava

Jonáš/Damián

Andrea/Andriana

Zlata/Zlatoslava/
Zlatuše

Jaromír/Jaromíra

Berta/Lina

Darina/Moris

Matouš/Debora

Oleg/Helmut

Zita

2

1

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

Září – ŘíjenZáří 39. týden38. týden

Foto: Petra Přibylová



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

^

^

i

i

h

h

h

g

g

f

f

f

e

e

eh

Je-li svatý Havel teplý, bude svatý Marcel studený. 
Svatý Havel do všeho, i do zelí, zajel.

Na svatého Kalista ucpi včelín dočista. 

 

Na svatého Placida slunce tepla nevydá. 
Na svatého Placida zima teplo vystřídá.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18.22

18.24

18.26

18.28

18.31

18.33

18.35

18.37

18.39

18.41

18.44

18.46

18.48

18.50

07.16

07.14

07.13

07.11

07.09

07.08

07.06

07.05

07.03

07.02

07.00

06.59

06.57

06.56

Havel/Galina

Tereza/Terezie

Agáta/Háta

Renáta/Gerald/
Koloman

Marcel/Edvín

Andrej/Andreas

Marina/Marin

Štefan/Sára

Věra/Věroslava

Justýna/Sergej

Hanuš/Hanuše

Eliška/Elza

František/Evald

Bohumil/Bohuš

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ŘíjenŘíjen 41. týden40. týden

Foto: Jaroslava Macová



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

d

d

d

c

c

c

b

b

a

a

`

`

_

_

gf

Den vzniku samostatného československého státu

Jaké je počasí na Šimona a Judu, 
takové bude o Vánocích. 

Když Vendelín slzy roní, každou práci zajíc honí.

Na svatého Lukáše hojnost chleba i kaše. 

Ve 3.00 končí letní čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17.54

17.56

17.58

18.00

18.02

18.04

18.06

18.08

18.10

18.12

18.14

18.16

18.18

18.20

07.38

07.37

07.35

07.33

07.32

07.30

07.28

07.27

07.25

07.24

07.22

07.20

07.19

07.17

Tadeáš/Dimitrij

Silvie/Sylva

Alfréd/Alfréda

Šarlota/Zoe

Erik/Erich

Beáta/Vojmír

Nina

Teodor/Fedor

Sabina/Sabrina

Brigita/Uršula

Vendelín/Eunika

Michaela/Michala

Lukáš/Lukáška

Hedvika/Heda

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ŘíjenŘíjen 43. týden42. týden

Foto: Jana Rottová



30292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

_

^

^

i

i

h

h

g

g

g

f

f

e

e

h

Den válečných veteránů

Památka zesnulých

Svatý Martin na ledě–Vánoce na blátě.

Jaké je počasí na svatého Bohumíra, 
takové i březen mívá .

Když na Dušičky jasné počasí panuje, 
příchod zimy to oznamuje.

Jak na vše svaté, tak měsíc po nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.29

16.31

16.33

16.34

16.36

16.38

16.39

16.41

17.43

17.45

17.46

17.48

17.50

17.52

07.02

07.00

06.58

06.57

06.55

06.53

06.52

06.50

07.48

07.47

07.45

07.43

07.42

07.40

Tibor/Brenda

Benedikt/Beno

Martin/Davor

Evžen/Orest

Bohdan/Darek

Bohumír/
Bohumíra

Saskie/Engelbert/
Andělín

Liběna/Leonard

Miriam/Emerich

Karel/Karla/Jesika

Hubert/Teofil

Tobiáš

Felix/Felicita

Štěpánka/
Volfgang

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

31

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ListopadŘíjen – Listopad 45. týden44. týden

Foto: František Kelíšek



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

e

e

d

d

c

c

c

b

b

a

a

`

`

_

fe

Den boje za svobodu a demokracii

Je-li Kačenka čistá, bude Baruška od bláta. 

Svatá Cecilie sněhem pole kryje.

Počasí o svaté Alžbětě povídá, jak bude v létě.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.11

16.12

16.13

16.14

16.16

16.17

16.18

16.19

16.21

16.22

16.24

16.25

16.26

16.28

07.24

07.23

07.21

07.20

07.18

07.16

07.15

07.13

07.11

07.10

07.08

07.07

07.05

07.03

Xenie/Oxana

Artur/Kurt

Kateřina/Katrin

Emílie/Emiliána

Klement/
Klementýna

Cecílie/Cindy

Albert/Alberta

Nikola/Nikol

Alžběta/Běta

Romana/Odon

Mahulena/
Gertruda

Otmar/Otomar

Leopold/
Leopoldina

Sáva/Mladen

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ListopadListopad 47. týden46. týden

Foto: Petra Hrušková



31302928272625242322212019181716151413121110987654321302928272625242322212019181716151413121110987654321

_

^

^

i

i

i

h

h

g

g

g

f

f

e

h

g

Jaká Barbora, Sába a Mikuláš, takový celý advent máš. 

O svatém Františku Xaveru ledový vítr fičí od severu.

Na svatého Ondřeje slzice, naplní ovocem truhlice.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.01

16.01

16.02

16.02

16.03

16.04

16.04

16.05

16.06

16.06

16.07

16.08

16.09

16.10

07.44

07.43

07.41

07.40

07.39

07.37

07.36

07.35

07.33

07.32

07.30

07.29

07.27

07.26

Dana/Danuše

Julie/Juliána

Vratislav/Vratislava

Květoslava/
Květomila

Ambrož/Benjamín

Mikuláš/Nikolas

Jitka/Liana

Barbora/Barbara

Svatoslav/Svatomír

Blanka/Bibiana/
Vivien

Iva/Edmund

Ondřej/Ondřejka

Zina

René/Renát/
Renislav

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

30

29

28

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ProsinecListopad – Prosinec 49. týden48. týden

Foto: Iveta Zetochová



3130292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

e

e

d

d

d

c

c

b

b

a

a

`

`

_

fe

1. svátek vánoční

Štědrý den

První zimní den

Je-li Tomáš mrazivý, obilní klasy naplní.

Svatá Albína–špek do komína. 

Umaže-li si Lucie šaty od bláta, 
bude si je po celý leden přepírat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.01

16.01

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.01

07.57

07.56

07.55

07.55

07.54

07.53

07.52

07.51

07.50

07.49

07.48

07.47

07.46

07.45

Boží hod vánoční

Adam a Eva

Vlasta/Niké

Šimon/Simon

Natálie/Noel

Dagmar/Dag/Dáša

Ester/Darius

Miloslav/Milorad

Daniel/Dan

Albína/Albín

Radana/Radan

Lýdie/Livie

Lucie/Lucián

Simona/Šimona

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

ProsinecProsinec 51. týden50. týden

Foto: Michal Makovička



3130292827262524232221201918171615141312111098765432131302928272625242322212019181716151413121110987654321

_

_

^

^

i

i

i

h

h

g

g

f

f

f

hg

Den obnovy samostatného českého státu, Nový rok

2. svátek vánoční

Tři králové

Den svatého Tita dne mnoho nepřidá.

Je-li na ochtáb svatého Jana krásně, 
přijdou bouře časně. 

Jaká povětrnost bude na svatého Makaria, 
taková bude v září.

Jsou-li červánky v novoroční den, 
přinesou jistě samou slotu jen.

Svítí-li na svatého Štěpána slunce, bude drahé ovoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.11

16.10

16.09

16.08

16.07

16.06

16.05

16.05

16.04

16.03

16.03

16.02

16.02

16.01

08.01

08.01

08.01

08.01

08.01

08.00

08.00

08.00

08.00

07.59

07.59

07.58

07.58

07.57

Čestmír/Erhard

Vilma/Vilemína

Kašpar/Melichar/
Baltazar

Dalimil/Dalimila

Diana/Dajana

Radmila/Radomil

Karina/Vasil

Mečislav/
Mečislava

Silvestr/Horst

David/Davida

Judita/Natan

Bohumila/Donika

Žaneta/Melánie

Štěpán/Sokrat

8

7

6

5

4

3

2

1

31

30

29

28

27

26

Úterý Úterý

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pondělí Pondělí

Neděle Neděle

LedenProsinec – Leden 1. týden52. týden

Foto: Romanka a Pája Vanešovi


